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Npeamer: [ocrasyeate Ha [loavuweH uv3BewTaj 3a
peasn3auuja Ha Mporpamarta 3a OCTBapyBake Ha coumjanHa
3awTura 3a 2024 rogmHa

lMoyntyBaHw,

CornacHo 3aKOHOT 3a wu3BplWwyBatbe Ha byyetor Ha
Penybnavka CesepHa MakegoHuja 3a 2024 roavHa, BO
npunor Bu poctasysame Ha [oauiieH u3BewTaj 3a
peanusauuja Ha [Mporpamata 3a OCTBapyBare Ha
couujanHa 3awrtuTa 3a 2024 roguHa.
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Ministria e Punés
dhe Politikés Sociale

- Sektori pér Céshtje Financiare -

Numri arkivor: 05-
Data:

Drejtuar: MINISTRISE SE FINANCAVE

Lénda: Dorézim i Raportit Vjetor pér realizimin e
Programit té Zbatimit té Mbrojtjes Sociale pér vitin 2024

Té nderuar,

Né pérputhje me Ligjin pér ekzekutimin e Buxhetit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut pér vitin 2024,
bashkéngjitur po Ju dorézojmé Raportin vjetor pér
realizimin e Programit pér realizimin e mbrojtjes sociale
pér vitin 2024.

Me respekt,
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Peny6nuka Cerepra Makegounja

MMHHHMCTEpPCTBO 3a TPy
M COLMjaIHa IMoJTMTHKA

- CeKkTop 3a GUHAHCUCKM Npalama-

fopuweH n3BewrTaj

3a peanu3sauuja Ha Nporpamarta 3a ocTBapyBarbe Ha
couujanHa 3awTuTa 3a 2024 roguHa

(3a nepnop 01.01.2024-31.12,2024 roamnHa)

MNporpamarta 3a OCTBapyBarbe Ha COLMjaNHa 3awTuTa 3a
2024 ropmHa (,CnybeH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHuja” 6p.287 og 29.12.2023 roguHa) 1 MNporpamara
3a [l0NONHyBare Ha nporpamarta 3a OCTBapyBarbe Ha
couujanHa 3awTtuta 3a 2024 roguHa (,CnymbeH BeCcHUK Ha
Penybnmuka CesepHa MakepnoHuja” 6p.13 on 22.01.2024
roflHa) ce AOHeceHW cornacHo yned 39 oa 3aKoHoOT 3a

M3BPLUYBakE

Ha

byyeror

Ha

MawkegoHnja 3a 2024 roamHa.
Bo lNporpamarta 3a OCTBapyBare Ha COLMjanHa 3aWTUTa 33
2024 rogMHa ce NpyMKaaHW cpeacTBaTa 3a OCTBapyBake Ha

colMjanHaTa aWwTuTa NoO M3BOPM WM Nporpamum,

nepuoaoT 01.01.2024-31.12.2024
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Ministria e Punés
dhe Politikés Sociale

- Sektori pér Céshtje Financiare -
pér realizimin e Programit té Zbatimit té Mbrojtjes
Sociale pér vitin 2024

(pér periudhén 01.01.2024-31.12.2024)
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Programi pér zbatimin e mbrojtjes sociale pér vitin 2024
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
nr. 287, daté 29.12.2023) dhe Programi pér plotésimin e
Programit pér zbatimin e mbrojtjes sociale pér vitin 2024
(“Gazeta zyrtare e Republika e Magedonisé sé Veriut" nr.
13, daté 22.01.2024) jané miratuar né pérputhje me
nenin 39 té Ligjit pér ekzekutimin e buxhetit té Republikées
sé Magedonisé sé Veriut pér vitin 2024,

Né Programin pér realizimin e Mbrojtjes Sociale pér vitin
2024 jané paragitur mjetet pér realizimin e mbrojtjes
sociale sipas burimeve dhe programeve, té cilat pér
periudhén 01.01.2024-31.12.2024 jané realizuar si né
Pasgyrén né vijim:

Peanunaaumja 3a Realizimi pér i
WM3gop (BuA Ha nepuoa Progra Burimi(lloji i o g periudhén
cmeTka) Ke 01.01.2024- mi llogarisé) st 1.01.2024-
1 31.12.2024 roamHa 31.12.2024
Cpepcrea 3a Mijete pér |
603 PYHHUMOHMPAHLE Ha 603 funksionimin e |
(cpencTBa of LUeHTpw 33 coumjanta 686.800.567,00 40 {mjete nga buxheti Qendrave pér Pung 686.800.567,00 |
ocHoBEH Byyert) | paboTa v 3aBoa 32 themelor) Sociale dhe Entit pér |
| _counjanumpejmocta | || Veprimtari Sociale |
631 CpejicTea of, NpMXoAM Mjete nga té hyrat pér
T, 33 PYHHLUMOHWDAILE Ha 631 funksionimin e
peq A LleHTpy 33 coumjanta 733.083,00 40 {mjete nga buxheti Qendrave pér Puné 733.083,00
ocHoBeH ByyeT- 2 £ i
skl paboTa » 3asog 3a themelor - té hyra ) Sociale dhe Entit pér
] puxoa COUMjaNnHKM AejHOCTH N Veprimtari Sociale
| CpefcTea of CONCTBEHK Mijete nga té hyrat
187 NPUXCaM 33 787 vetanake pér
(camoduHaHcup q)\ll'HI{LI,MC!HMpaH)IL‘ Ha 0 40 (aktivitete flJnksioniTin e i 0
aYKM LleHTpw 3a coumjanya LE Qendrave pér Puné
vetéfinancuese) ] AR
AKPUBHOCTH) | paboTa v 3asop 3a Sociale dhe Entit pér |
pint | S COLMjaNHK ABJHOCTH Veprimtari Sociale poe oy
CpepacTea o goHalmja
785 33 PYHKUMOHWPaHE Ha
(cpeacTea on LieHTpw 33 coumjanta 700.670,00 785
JAoHaumja) paé?ra “ 3aBI0;u~ 33 40 (mjete nga MjﬂEtE nga.dopa.cmnl 700.670,00
COLMjANHM JEjHOCTH i pér funksionimin e |
| I donacioni) 2 i |
CpeacTea 3a Qendrave pér Puné |
603 DYHHUMOHMPAILE Ha Sociale dhe Entit pér
Veprimtari Sociale
{cpeacTsa oA AAHEBI LeTRi 102.075.620,00 prIIAn 26
MpudatunuwTa 3a Mjete pér
ocHOBEH ByyerT) i
BOHWHCTHTYLMOHANHE 603 funksionimin e
j d Dit dh
. EOLUH]ANNA 3aLITHTD — | m (miete nga buxheti | SendraveDitoredhe |4 4oe 630,00
Cpeactsa o NpUxoam Strehimoreve pér
631 themelor) S 2
33 DYHKUMOHUPaLE Ha mbrojtje sociale |
{cpeacrtsa on : ; A
LieHTpu 3a coumjanHa 0 jashté-institucionale
ocHoBEH Byyet- FES ; i =
paBoTa v 3asog 3a Mijete nga té hyrat pér
[ nprxosn) : ; S
| | couMjaniw jejHocTi - 631 funksionimin e
a1 {mjete nga buxheti Qendrave pér Puné 0
themelor - té hyra) Saciale dhe Entit pér |
] MUHACTERCTAD 38 TRYLL M COUMJANHE NO00WTHHE HA ¥n. Jame Ipyes” 6p. 14, CRanje UeprinﬂﬂM&? |
PenyBnaka Ceasepsa Masegoumja PenyBnuka CeBepHa MareaoHA@ Www.mtsp.gov.mk B
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Peny6anka Cenepra Makegonnja - ° 1 /

MUHHCTEPCTRO 33 TPYA
M COLjMjaiHa Mo THKA

- CeKTOp 3@ GUHAHCUCKK Npallakba-

YcTanosu 33 o
ocHoBeH ByyeT-
MHC'IMT\II'LI,MOHBHHEI
NPWXDM) _
== couMjanHa 3aWTvia
CpepacTsa Of COMNCTBEHM
787 npMxoau 3a

{cpoacTea o4

(cpepcTaa oA
ocHoseH Byyer)

{cpeacTia oa

|camodmHancup

| CpegcTsa of ADHALM)A

33 PYHKUNOHNPBILE Ha
JIHEBHW LEHTPH K
MpudaTUAMiLTa 33

785 ‘

,u,onau.ma} BOHUHCTUTYLMOHANHA

e . oW ARIE__
‘ CpeacTaa oy Npyxaam
33 QyHKUWMOHWPatLe Ha

603 '
‘ YcraHosu 33

MHCTHTYLMOHANHA

COLM|ANHA 33LWTHTA

—

300.152.893,00

Cpe/acTsa 04 Nprxoan
1a GYHKUMOHUPEHE Ha

GYHHUMOHWPAKLE Ha

AUKKM YcraHosm 3a
AKPUBHOCTH) WHCTUTYLIMOHANHE
| couvjanwazawmra
CpeacTsa 04 A0HAUK|
785 38 GYHKLMOHUPatbe Ha

1.114.391,00

(cpepcTea of YeraHonu 3a 515.821,00
ApHaimja) MHETMTYLLMOHANHA
§: Couwmjanta 3awTnTa
e, a rpapba
| D
(cpepcTaa oA o 8,729,207.00

ocHoBeH Byyer)

(cpepacTaa 04
ncHoeeH Byuet) ja
[cpeacTea of

(cpencTea o4
ocHoReH Gyyert)

(cpeacTea o
ocHoBeH Byyer)

(cpeacTra 04
~ OCHOBEH Gyyer}

(cpepcTea of
ocHoseH ByyeT)

onpmyBarbe Ha 0DjerTH
3a counjanta 3awTnia

603 CpepcTea 32

AEMHETMTYLMOHANWILM

909.091.227,00

Cpeactsa 04 3aem o/
Ceetcka Banka 3a
nopobpysakbe Ha

COLMjaNnHNOT CEKTOR

786

33eM)

190.608.553,00

603
HasomecToum 3a

couMjanHa 3alTHTa

10.929.627.994,00

603 HapomecToum 3a
LMBWNHW MHBANK/K 01

BOjHaTa

53.646.459,00

603 Hapomecroum 3a
3alwTkTa 33 Beranum v

ainnaHTh

8.389.834,00

Mepkiu 33 CNpasyBare
co COVID-19 kpu3ata w
ApYrK AHTHHPHIHK
MepRU-PMHAHCKCKE
NoAAPUIKS Ha
PaHAMBMTE  KaTeropun
Ha rpafann (KOpWUCHULM
Ha npaso Ha
HafOMECTOR 3apajm
nonpeyeHocT "
camoxpann poauTenn-
KOpb’lCHHLI,H Ha
FfapaHTHpaHa
MUHUMBNHA NOMOLL)

603

MuHHcTERCTEE 33 TRY/L A COLM[ANHE NOJUTHES Ha
Penyfinuxa Cepepra Makenonaia
Ministria e Purjés dhe Politikes Sociale ¢

87.254.000,00
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Ministria e Punés
dhe Politikés Sociale

- Sektori pér Géshtje Financiare -

Mjete nga donacionet |

M{@S

Copraaunpan CRETEN SRR
150 90012015 bp. Q-13IW/0

pér funksionimin e

| 785 Qendrave Ditore dhe ‘
41 (mjete nga Strehimoreve per ‘ 0
donacioni) mbrojtje sociale ‘
jashté-insﬂtucionalei
Mjetet nga té hyrat | ‘
603 pér funksionimin e ‘
42 (mijete nga buxheti institucioneve pér 300.152.893,00 ‘
themelor) mbrojtje sociale ‘
| institucionale | “
Mjetet nga té hyrat |
631 pér funksionimine | ‘
42 {mjete nga buxheti institucioneve pér o]
themelor - té hyra) mbrojtje sociale
B institucionale
Mjetet nga te hyrat
787 vetapakg pér
a2 (aktivitete biGERRie 1.114.391,00
vetéfinancuese ) :nshtquneve_ P |
mbrojtje sociale
- institucionale
Mijetet nga donacionet
785 pér funksionimin e
42 (mjete nga institucioneve pér 515.821,00
donacioni) mbrojtje sociale
institucionale
Mjete pér ndértimin,
603 pajisjen dhe
AA (mjete nga buxheti mirémbajtjen e 8,729,207.00
themelor) objekteve t& mbrojtjes
i . e sociale [P o mi e
603 ;
46 | (mjete nga buxheti _ Mietengg 909.091.227,00
deinstitucionalizim
) themelor) o
Mijete nga huaja nga
47 e Banka Botérore per | 490 60g.553,00
{mjete nga huaja) pérmirésimin e
sektorit social |
603 Kompensim pér
50 {mjete nga buxheti mbrojtje sociale 10'929’52?'99;6
themelor)
Kompensime civile |
603 invalidore nga lufta
51 {mjete nga buxheti 53.646.459,00 |
themelor)
Kompensime pér
603 mbrojtjen e
54 {mjete nga buxheti refugjatéve dhe 8.389.834,00
themelor) azilantéve
Masat pér pérballimin
e krizés COVID-19 dhe
masat e tjera antikrizé
- mbéshtetje
financiare pér
kategorité e ndjeshme
603 té gytetaréve |
P1 {mjete nga buxheti (pérfitues té té drejtés 87.254.000,00
themelor) s& kompensimit per
shkak té aftésisé sé
kufizuar dhe prindér
té vetém - pérfitues té
Ndihmis sé Garantuar
Minimale
roges” Gp. 14, Cgonje 4389 2 106 212
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